ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА
№

О внесении изменений в постановление Правления

Пенсионного фонда Российской Федерации

от 6 июля 2011 г. № 191п
В целях реализации постановления  Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 г. № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 25, ст. 3592; 2013, № 9, ст. 952; № 39, ст. 4983; 2014, № 23, ст. 2991; 2015, № 5,         ст. 813; 2016, №    , ст.     ) Правление Пенсионного фонда Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 6 июля 2011 г.             № 191п «Об утверждении форм соглашения о предоставлении Пенсионным фондом Российской Федерации субсидии бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий социальной программы, направленных на укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, заявки на предоставление субсидии, отчетов об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации обязательств по софинансированию социальной программы, и об осуществлении расходов  бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия» (зарегистрировано Минюстом России 15 июля 2011 г., регистрационный № 21380) с изменениями, внесенными постановлениями Правления ПФР от 10 февраля 2012 г. № 31п (зарегистрировано Минюстом России 1 марта 2012 г., регистрационный              № 23383), от 5 марта 2013 г. № 46п (зарегистрировано Минюстом России            1 апреля 2013 г., регистрационный № 27939), от 16 апреля 2014 г. № 48п (зарегистрировано Минюстом России 26 мая 2014 г., регистрационный                № 32431),  от 13 октября 2014 г. № 423п (зарегистрировано Минюстом России                             26 ноября 2014 г., регистрационный № 34926), от 19 марта 2015 г. № 57п (зарегистрировано Минюстом России 30 апреля 2015 г., регистрационный          № 37107).
Председатель

                                А.Дроздов
                                                                                                     Приложение

       Утверждены

   постановлением Правления ПФР

   от

                                                                               №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правления Пенсионного

фонда Российской Федерации от 6 июля 2011 г. № 191п
1. В наименовании постановления:

а) слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

б) слова «, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации обязательств по софинансированию социальной программы,» заменить словами «, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации обязательств по финансированию социальной программы,».

  2. В пункте 1:

          а) в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
  б) в абзацах четвертом и шестом  слово «софинансированию» заменить словом «финансированию».
  3. В приложении 1 к постановлению:

а) в преамбуле, по тексту Соглашения слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

         б) в абзаце втором пункта 2.2 сноску 4 изложить в следующей редакции:

«4 Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 г.   № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 июня 2015 г., регистрационный  № 37519).»;
        в) в подпункте «а» пункта 2.4.1 слова «, с обоснованием направлений расходов, критериев выбора учреждений социального обслуживания» исключить;

        г) подпункт «в» пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«в) выписку из закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации на текущий финансовый год, подтверждающую наличие бюджетных ассигнований  на финансирование мероприятий социальной программы в соответствии с уровнем софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации, возникающего  при реализации мероприятий социальной программы субъекта Российской Федерации;»;

        д) в пункте 2.4.3 слово «софинансированию» заменить словом «финансированию».

        4. В приложении  2  к постановлению слово «учреждений» заменить словом «организаций».

 5. В приложениях  3, 4, 5, 6 к постановлению слово «учреждений» заменить словом «организаций».
        6. В приложениях  3, 5 к постановлению  в наименовании отчета слово «софинансированию» заменить словом «финансированию».